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Protokół nr 01/2010 
I sesji Rady Powiatu w Giżycku 

w dniu 2 grudnia 2010 r. 
 

I Sesja Rady Powiatu IV kadencji zwołana została na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu III kadencji Lecha Mrozinkiewicza. 
 
Sesja rozpoczęła się o godz. 11.00 
 
Prowadzenie sesji objął Radny Senior Stanisław Bojarski, który przypomniał 
art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym: „Pierwszą sesję 
nowo wybranej rady powiatu, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy 
wiekiem radny obecny na sesji”.  
Radny Senior otworzył I sesję Rady Powiatu w Giżycku IV kadencji. 
 
Radny Senior powitał radnych,  przybyłych gości oraz media. 
 
Radni nieobecni usprawiedliwieni: Dariusz Pindur, Marek Podskalny. 
 
Lista obecności Radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista Gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
ŚLUBOWANIE RADNYCH i  STRWIEDZENIE QUORUM. 
 
Radny Senior S. Bojarski przystąpił do realizacji pierwszego punktu obrad: Ślubowanie 
Radnych. Radny Senior podkreślił, że złożenie ślubowania przez radnych jest bezwzględnym 
warunkiem umożliwiającym radnemu przystąpienie do wykonywania uprawnień 
wynikających z mandatu radnego. Odmowa złożenia ślubowania oznacza nieodwracalne 
zrzeczenie się mandatu. 
Następnie odbyła się ceremonia złożenia ślubowania. 
Zarówno radni, jak i wszyscy obecni na sali, wstali z miejsc.  
Wszyscy  radni,  wyczytani przez Radnego Seniora w kolejności alfabetycznej,  złożyli 
ślubowanie poprzez odczytanie roty ślubowania i wypowiedzenie słowa „ślubuję", niektórzy  
z dopowiedzeniem : „Tak mi dopomóż Bóg". 
Tekst ślubowania: 
„  Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 
Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji  
i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej." 
Po ceremonii ślubowania Radny Senior pogratulował radnym i podkreślił, że radni, którzy 
złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Powiatu w Giżycku.  
Następnie stwierdził,  że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do 
prowadzenia obrad Rady Powiatu w Giżycku, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów 
oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
PRZEDSTAWIENIE PORZ ĄDKU OBRAD. 
Radny Senior przedstawił porządek obrad I sesji Rady Powiatu. przygotowany przez 
zwołującego sesję Przewodniczącego Rady poprzedniej kadencji Pana Lecha 
Mrozinkiewicza: 
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Porządek obrad: 
1. Otwarcie I sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji. 
2. Ślubowanie radnych i stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu: 

a) zgłaszanie kandydatów; 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
c) przyjęcie regulaminu głosowania; 
d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu. 

5. Przejęcie  przez Przewodniczącego Rady Powiatu prowadzenia sesji od Radnego Seniora. 
6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu: 

a) zgłaszanie kandydatów; 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
c) przyjęcie regulaminu głosowania; 
d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
e) podjęcie uchwał w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

7. Wybór Starosty Giżyckiego: 
a) zgłaszanie kandydatów; 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
c) przyjęcie regulaminu głosowania; 
d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Giżyckiego. 

8. Wybór Wicestarosty Giżyckiego:  
a) zgłoszenie kandydata przez Starostę; 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
c) przyjęcie regulaminu głosowania; 
d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Giżyckiego. 

9. Wybór Członków Zarządu Powiatu: 
a) zgłoszenie kandydatów przez Starostę; 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 
c) przyjęcie regulaminu głosowania;  
d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu. 

10. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji Rewizyjnej. 
11. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
12. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
13. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego. 
14. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu. 
15. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Spraw Społecznych. 
16. Wolne wnioski. 
17. Sprawy różne. 
18. Zamknięcie sesji. 

 

Radny Senior wyjaśnił że w przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji zmian  
do porządku obrad dotyczących np. zmiany kolejności punktów, dodania nowych punktów, 
zdjęcia lub modyfikacji przedstawionych punktów, należy je kolejno przegłosować. Zmiany 
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zostaną wprowadzone, jeżeli za zmianą, w każdym przypadku, opowie się w głosowaniu 
bezwzględna większość ustawowego składu rady. 
Radny Senior zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad. 
H. Sarul powiedziała, iż uważa, że organizacja techniczna sali nie spełnia warunków tajności 
przy głosowaniu, radni będą obserwowani 
Radny Senior odpowiedział, że obok sali konferencyjnej otwarta została mała sala, która jest 
przeznaczona właśnie do głosowania tajnego. 
W. Strażewicz dodał, że nikomu do tej pory nie przeszkadzało, aby na tej sali przeprowadzać 
tajne głosowania; nawet w parlamencie głosowanie tajne odbywa się tak, że poseł siedzi obok 
posła, senator obok senatora i nikomu to nie przeszkadza. Stwierdził, że nie ma powodu do 
zmiany obyczajów. 
M. Kaczorowska z uwagi na nieobecność dwóch radnych postawiła wniosek  o zdjęcie  
z porządku obrad punktów:  7, 8 , 9,   czyli w sprawie wyboru Starosty, Wicestarosty  
i Członków Zarządu. Wniosek swój uzasadniła tym, że dzisiaj będzie wybór 
przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Będzie powołany nowy 
przewodniczący, który będzie miał czas, do następnej sesji,  na zaznajomienie się z pracą 
powiatu. 
W. Strażewicz postawił wniosek przeciwny, uzasadniając, że  obecność 15 radnych 
uprawnia Radę do podejmowania decyzji co do wyboru Starosty, Wicestarosty  
i Członków Zarządu.  
Dodał: ma to aspekt praktyczny – jesteśmy w ostatnim miesiącu roku, przed nami budżet  
na 2011 rok, przekształcenie Zakładu Aktywności Zawodowej; przed nami wiele decyzji, 
żeby powiat mógł normalnie  pracować. 
H. Sarul poparła wniosek M. Kaczorowskiej, stwierdziła , że nie ma powodu pośpiechu  
w wyborach, gdyż powiat nie będzie pozbawiony Zarządu; ustawodawca dał  3 miesiące,  
aby dokonać wyborów i nie goni nas ani koniec roku,  ani budżet. 
Radny Senior zapytał,  czy są jeszcze jakieś wnioski lub uwagi  do porządku obrad. 
Innych wniosków i uwag nie zgłoszono. 
 
O godz. 11.30 na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Dariusz Pindur. 
 
Radny Senior poprosił Dariusza  Pindura o złożenie ślubowania. 
Dariusz Pindur złożył  ślubowanie. 
Radny Senior stwierdził, iż  radny Dariusz Pindur  objął mandat radnego Rady Powiatu  
w Giżycku. 
 
Od tej pory obradowało 16 radnych. 
 
Radny Senior poddał pod głosowanie wniosek radnej M. Kaczorowskiej o zdjęcie 
z porządku obrad punktów: 7, 8, 9 czyli w sprawie wyboru Starosty, Wicestarosty  
i Członków Zarządu. 
Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 11, „wstrzymujący się” – nie było. 
Wniosek nie został zaakceptowany. 
 
Radny Senior poddał pod głosowanie porządek obrad. 
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 4, „wstrzymujący się” – 1. 
Zaproponowany porządek obrad został zaakceptowany. 
Radny Senior: stwierdził, że Rada Powiatu ustaliła porządek obrad I sesji, wg którego będzie 
obradowała w dniu dzisiejszym 
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Ad. 4. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu: 
 
a) zgłaszanie kandydatów 
W. Strażewicz zgłosił kandydaturę radnej  Krystyny Kralkowskie j, uzasadniając zgłoszenie 
powiedział że pani Krystyna Kralkowska jest doświadczonym samorządowcem -  m.in. była 
radną Rady Powiatu w Giżycku II kadencji i w tym czasie była Przewodniczącą Komisji 
Spraw Społecznych, ponadto była radną Rady Miejskiej, jak również Sejmiku 
Wojewódzkiego. Wyraził przekonanie, że mając takie doświadczenie samorządowe, w sposób 
godny i satysfakcjonujący  wszystkich radnych, będzie pełniła tę  funkcję w Radzie, sprawnie 
i dobrze kierując jej pracami, jak również reprezentując Radę na zewnątrz. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
Radny Senior zapytał,  czy K. Kralkowska wyraża zgodę na kandydowanie. 
K. Kralkowska  wyraziła zgodę. 
 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
Małgorzata Kaczorowska zgłosiła kandydaturę Dariusza Pindura,  
Henryk Dadełło zgłosił kandydaturę Reginy Świderskiej. 
Zdzisław Bączek zgłosił kandydaturę Henryka Dadełło. 
Kandydaci, zapytani, wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej. 
Radny Senior poddał pod głosowanie  powołanie powyższych kandydatów w skład Komisji 
Skrutacyjnej. 
Wynik głosowania „za” - 16 osób – jednogłośnie. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej ukonstytuowali się, Przewodniczącym Komisji  został  
H. Dadełło, Sekretarzem – D. Pindur, Członkiem – R. Świderska. 
 
c) przyjęcie regulaminu głosowania; 
Radny Senior odczytał regulamin głosowania:  

1. Rada Powiatu wybiera przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności  
co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym na podstawie art. 14  
ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1592 ze zm.). 

2. Każdy głosujący ma jeden głos. 
3. Radni głosują poprzez postawienie znaku „X”, który należy umieścić w jednej kratce. 
4. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawienie go w żadnej  

kratce powoduje  nieważność głosu. 
Radny Senior poddał pod głosowanie przyjęcie regulaminu głosowania. 
Wynik głosowania „za” – 16 osób - jednogłośnie. 
Regulamin został zaakceptowany. 

d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
H. Sarul wyraziła życzenie, aby urna była sprawdzona czy jest pusta i że należy ją 
opieczętować. 
H. Dadełło podniósł przezroczystą urnę do góry pokazując zebranym, że jest pusta, następnie 
ją opieczętował. Dodał, że można skorzystać przy głosowaniu tajnym z pokoju sąsiadującego 
z salą konferencyjną, który do tego celu został przygotowany. 
Radni dokonali głosowania. 
Wyczytywani alfabetycznie przez Radnego Seniora wrzucali karty do urny. 
Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki wyborów.  
Przewodniczący Komisji odczytał protokół z głosowania tajnego z wyboru Przewodniczącego 
Rady Powiatu w Giżycku: 
Radni oddali następującą ilość głosów: 16 „za” – jednogłośnie. 
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Komisja Skrutacyjna stwierdza, że: Radna Krystyna Kralkowska   uzyskała 
bezwzględną większość głosów, w związku z czym została wybrana na stanowisko 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Giżycku.  
Protokół  Komisji Skrutacyjnej wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3  
do protokołu z posiedzenia Rady Powiatu. 
 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 
Radny Senior poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyboru  
Przewodniczącego Rady Powiatu w osobie Krystyny Kralkowskiej. 
Wynik głosowania: „za” – 15, „przeciw” – nie było, „wstrzymujący się” – 1 osoba. 
Uchwała nr I/1/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w osobie  
Krystyny Kralkowskiej została podjęta – stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji. 
 
Ad. 5.  Przejęcie  przez Przewodniczącego Rady Powiatu prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora. 
 
Radny Senior Stanisław Bojarski przekazał prowadzenie sesji Przewodniczącej Rady 
Powiatu Krystynie Kralkowskiej. 
K. Kralkowska  podziękowała radnym.  
Życzenia nowej Przewodniczącej złożyli Radny Senior oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
poprzedniej -  III – kadencji Lech Mrozinkiewicz. 
 
I.Walasek zwróciła się z wnioskiem o powołanie sekretarza obrad, który pomagałby 
Przewodniczącemu Rady w liczeniu głosów. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała wniosek po głosowanie. 
Wynik głosowania:  „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zaproponowała do tej funkcji dwie osoby: Małgorzatę 
Kaczorowską i Jana Krysiuka. 
Rada zaakceptowała propozycję przez aklamację. 
 
Ad. 6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu: 
 
a) zgłaszanie kandydatów 
Halina  Sarul zgłosiła kandydaturę Małgorzaty Kaczorowskiej uzasadniając, że pani 
Małgorzata Kaczorowska funkcjonuje już w samorządzie powiatowym przez dwie kadencje 
tj. 8 lat:  pełniła również funkcję wiceprzewodniczącej; jest osobą znaną z energii i swoich 
umiejętności;  również ze skuteczności, co było można obserwować przy jej działalności w 
związkach zawodowych w szpitalu. Podkreśliła, że M. Kaczorowska  jest  osobą bezstronną  
i  na tyle wiarygodną, że można śmiało podać jej kandydaturę. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała,  czy M. Kaczorowska wyraża zgodę na 
kandydowanie. 
M. Kaczorowska wyraziła zgodę. 
 
Dariusz Pindur zgłosił kandydaturę Jana Krysiuka. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała,  czy J. Krysiuk wyraża zgodę na kandydowanie. 
J. Krysiuk zgody nie wyraził. 
Mieczysław Cimoch zgłosił kandydaturę Łukasza Bielewskiego którą uzasadnił: „tutaj 
doświadczenie, tutaj brak doświadczenia w samorządzie, ale nauka na przyszłość.” 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała,  czy Ł. Bielewski wyraża zgodę na kandydowanie. 
Ł. Bielewski wyraził zgodę.  
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
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b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała,  czy do tych wyborów może pozostać wybrana 
wcześniej Komisja Skrutacyjna. 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
c) przyjęcie regulaminu głosowania 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała regulamin głosowania: 

1. Rada Powiatu wybiera dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 
tajnym na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm). 

2. Każdy głosujący ma do oddania dwa głosy: po jednym na każdego kandydata. 
3. Głosujemy  poprzez postawienie znaku „X”, który należy umieścić w odpowiedniej 

kratce przy danym kandydacie. 
4. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce przy danym kandydacie lub nie 

postawienie go w żadnej kratce przy danym kandydacie powoduje nieważność tego 
głosu. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie regulaminu głosowania. 
Wynik głosowania „za” – 16 osób - jednogłośnie. 
Regulamin został zaakceptowany. 

d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej H. Dadełło pokazał zebranym, że urna jest pusta, 
następnie ją opieczętował. Dodał, że można skorzystać przy głosowaniu tajnym z pokoju 
sąsiadującego z salą konferencyjną, który do tego celu został przygotowany. 
Radni dokonali głosowania. 
Wyczytywani alfabetycznie przez Przewodniczącą Rady Powiatu, wrzucali karty do urny. 
Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki wyborów.  
Przewodniczący Komisji odczytał protokół z głosowania tajnego z wyboru dwóch 
Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Giżycku: 
Radni otrzymali nastepujące ilości głosów: 

1) Małgorzata Kaczorowska otrzymała 16 głosów „za”; 
2) Łukasz Bielewski otrzymał 12 głosów „za”. 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że: Małgorzata Kaczorowska i Łukasz Bielewski 
uzyskali bezwzględną większość głosów, w związku z czym zostali wybrani 
na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Giżycku.  
Protokół  Komisji Skrutacyjnej wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5  
do protokołu z posiedzenia Rady Powiatu. 
 
e) podjęcie uchwał w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
wyboru  Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w osobach:  Małgorzaty Kaczorowskiej  
i Łukasza Bielewskiego. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/2/2010 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu została  
podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 
 
Ad. 7. Wybór Starosty Giżyckiego: 
 
a) zgłaszanie kandydatów 
Łukasz Bielewski zgłosił kandydaturę Mirosława Drzażdżewskiego. 
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W uzasadnieniu zgłoszenia powiedział:  „M. D. Drzażdżewski od początku lat 90-tych, od 
początku istnienia samorządów powiatowych w Polsce, w tym samorządzie pracuje, najpierw 
na szczeblu miejskim miasta Giżycka, później jako wicestarosta powiatu giżyckiego. Jest to 
prawnik, osoba o olbrzymim doświadczeniu samorządowym,  która doskonale zna problemy 
powiatu giżyckiego. Jest mieszkańcem powiatu giżyckiego, doskonale też zna wyzwania, 
jakie przed powiatem giżyckim stoją i ma też wizję -  wie jak powiat powinien się rozwijać. 
Ponadto M. Drzażdżewski jest osobą otwartą na współpracę z różnymi środowiskami, jest 
człowiekiem w sposób partnerski traktującym  swoich współpracowników. Jest to osoba, 
która w moim mniemaniu łączy, a nie dzieli, dlatego też zgłaszam kandydaturę Pana 
Drzażdżewskiego na stanowisko starosty giżyckiego. Państwa radnych proszę o poparcie tej 
kandydatury.”.  
 
Izabella Walasek zgłosiła kandydaturę Haliny Sarul . 
W uzasadnieniu zgłoszenia powiedziała: „pani doktor Halina Sarul jest mieszkanką naszego 
powiatu od urodzenia. Urodziła się w Kożuchach, tam skończyła podstawówkę, potem 
skończyła giżycki ogólniak i po studiach w akademii medycznej wróciła do giżyckiego 
szpitala, gdzie pracowała praktycznie przez całe swoje dotychczasowe życie. Tam przeszła 
wszelkie szczeble kariery lekarskiej od młodego lekarza stażysty po lekarza specjalistę II 
stopnia z zakresu chirurgii dziecięcej, a więc najwyższy stopień specjalizacji lekarskiej.  
Po osiągnięciu tego stopnia na tyle zyskała zaufanie załogi i władz ówczesnych, iż została 
dyrektorem szpitala w Giżycku. Było to o tyle ważne, że był to rok 1992 i zaczynały się 
przekształcenia  szpitali typowo budżetowych w samodzielne publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej. Dzięki pani dyrektor Sarul giżycki szpital, jako jeden z pierwszych uzyskał 
samodzielność, a więc nauczył się liczyć pieniądze i nauczył się tak gospodarować i kadrami  
i wszelkim mieniem, aby szpital po prostu zarabiał na siebie, nie tracąc przy tym z oczu 
pacjentów, co było też uwiarygodnione poprzez certyfikaty jakości. Pod rządami pani 
dyrektor Sarul nasz szpital jako 6 w Polsce uzyskał certyfikat jakości w ochronie zdrowia  
i parę lat później uzyskał bardzo ważny międzynarodowy certyfikat ISO 9001/2010.  
W międzyczasie pani dyrektor Sarul przez ostanie 4 lata była radną Sejmiku Województwa, 
co świadczy o tym, że uzyskała zaufanie wyborców  kilku powiatów. Tam również została 
obdarzona bardzo dużym zaufaniem i szacunkiem, bo  została szefem Komisji Zdrowia 
Sejmiku Wojewódzkiego. Niestety, z różnych względów,  dwa lata temu pani dyrektor 
odeszła z naszego szpitala, powitana bardzo radośnie przez starostę mrągowskiego i tam 
zarządza szpitalem od dwóch lat. Tak, jak napisał dwa lata temu pan redaktor Kędzierski  
,,w Giżycku niepotrzebna w Mrągowie niezbędna”. Przez te dwa lata szpital mrągowski 
doskonale wyrównał swoje warunki finansowe. Jest teraz w bardzo dobrej kondycji i również 
uzyskał przez te dwa lata certyfikat jakości w ochronie zdrowia. Dlatego też pozwolę sobie 
zgłosić w imieniu przede wszystkim 2329 wyborców, bo tyle dostała głosów pani dyrektor 
Sarul od wyborców, którzy jednoznacznie wskazali, kogo chcieliby widzieć na czele powiatu, 
dlatego uważam, że każdy inny głos niż na tę osobę będzie lekceważeniem wyboru 
wyborców.”  
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała,  czy radni wyrażą zgodę, aby Komisja Skrutacyjna 
pracowała w wybranym wcześniej składzie. 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
c) przyjęcie regulaminu głosowania; 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu M. Kaczorowska odczytała regulamin głosowania: 
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1. Rada Powiatu wybiera starostę bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
rady tj. min. 9 głosami w głosowaniu tajnym na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy 
z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm). 

2. Każdy głosujący ma jeden głos. 
3. Radni dokonują wyboru poprzez postawienia znaku „X” w jednej kratce, obok 

nazwiska kandydata, opowiadając się w ten sposób za wyborem tego kandydata.  
4. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawienie go w żadnej 

kratce powoduje  nieważność głosu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie regulaminu głosowania. 
Wynik głosowania „za” – 16 osób - jednogłośnie. 
Regulamin został zaakceptowany. 

d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej H. Dadełło pokazał zebranym, że urna jest pusta, 
następnie ją opieczętował. Dodał, że można skorzystać przy głosowaniu tajnym z pokoju 
sąsiadującego z salą konferencyjną, który do tego celu został przygotowany. 
Radni dokonali głosowania. Wyczytywani alfabetycznie przez Wiceprzewodniczącą Rady 
Powiatu, wrzucali karty do urny. 
Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki wyborów.  
Przewodniczący Komisji odczytał protokół z głosowania tajnego z wyboru Starosty: 
Radni otrzymali następującą ilość głosów: 

1)  Mirosław Dariusz Drzażdżewski otrzymał 10 głosów „za”; 
2) Halina Marta Sarul otrzymała 6 głosów „za”.  

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Mirosław Dariusz Drzażdżewski uzyskał 
bezwzględną większość głosów,  w związku z czym został wybrany na stanowisko 
Starosty Giżyckiego.  
Protokół  Komisji Skrutacyjnej wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 7  
do protokołu z posiedzenia Rady Powiatu. 
 
e ) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Starosty Giżyckiego 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
wyboru  Starosty w osobie Mirosława Dariusza Drzażdżewskiego. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/3/2010 w sprawie wyboru Starosty została podjęta – stanowi załącznik  
nr 8 do protokołu sesji. 
M. Drzażdżewski podziękował za wybór i za zaufanie; podkreślił, że taki brak przewagi jest 
ogromnym wyzwaniem, a praca będzie trudna. Poinformował, że planuje w tej kadencji 
włączyć programy wyborcze wszystkich komitetów, które tworzą Radę. Wyraził nadzieję na 
współpracę, bo cele wszystkich są podobne. Wszystkim nam zależy na ich osiągnięciu.  
„Ja mam plan działania, a czy będziecie zadowoleni, pokaże moja praca wraz z Zarządem. 
Dziękuję bardzo, jest to duża odpowiedzialność.” 
 
Ad. 8. Wybór Wicestarosty Giżyckiego 
  
a) zgłoszenie kandydata przez Starostę 
Starosta Mirosław Dariusz Drzażdżewski zgłosił kandydaturę Wacława Jana 
Strażewicza. 
W uzasadnieniu zgłoszenia powiedział że  pan Wacław Strażewicz jest administratywistą,  
od 1990 roku piastował funkcję kierownika urzędu rejonowego, od 1998 do dnia dzisiejszego 
roku piastował funkcję starosty giżyckiego. Ogromne doświadczenie samorządowe, które 
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nabył  przyda się również do pracy w nowej kadencji i będzie pomocny do kierowania 
samorządem powiatowym. 
 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała,  czy radni wyrażą zgodę, aby Komisja Skrutacyjna 
pracowała w wybranym wcześniej składzie. 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
c) przyjęcie regulaminu głosowania 
Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu M. Kaczorowska odczytała regulamin głosowania: 

1. Rada Powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym 
na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm). 

2. Każdy głosujący ma jeden głos. 
3. Radni głosują poprzez postawienie znaku „X”, który należy umieścić w jednej kratce. 
4. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce lub nie postawienie go w żadnej 

kratce powoduje  nieważność głosu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie regulaminu głosowania. 
Wynik głosowania „za” – 16 osób - jednogłośnie. 
Regulamin został zaakceptowany. 

d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej H. Dadełło pokazał zebranym, że urna jest pusta, 
następnie ją opieczętował. Dodał, że można skorzystać przy głosowaniu tajnym z pokoju 
sąsiadującego z salą konferencyjną, który do tego celu został przygotowany. 
Radni dokonali głosowania. Wyczytywani alfabetycznie przez Wiceprzewodniczącą Rady 
Powiatu, wrzucali karty do urny. 
Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki wyborów.  
Przewodniczący Komisji odczytał protokół z głosowania tajnego z wyboru Starosty: 
Kandydat otrzymał:  11 głosów „za” , 5 głosów „przeciw”. 
Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Wacław Jan Strażewicz uzyskał większość głosów,  
w związku z czym został wybrany na Wicestarostę Giżyckiego. 
Protokół  Komisji Skrutacyjnej wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 9   
do protokołu z posiedzenia Rady Powiatu. 
 
 
e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Giżyckiego 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
wyboru  Wicestarosty w osobie Wacława Jana Strażewicza. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/4/2010 w sprawie wyboru Wicestarosty została podjęta – stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu sesji. 
 
Ad. 9. Wybór Członków Zarządu Powiatu 
 
a) zgłoszenie kandydatów przez Starostę 
Starosta Mirosław Dariusz Drzażdżewski zgłosił trzy kandydatury: 

• Henryka Dadełło – uzasadnił: radny Rady Powiatu przez 8 lat; członek Zarządu 
Powiatu przez 2 kadencje; pracownik sfery komunalnej gminy Giżycko; 
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• Zdzisława Bączka - uzasadnił: radny Rady Powiatu przez 8 lat; członek Zarządu 
Powiatu przez 2 kadencje;  

• Jana Krysiuka – uzasadnił: radny Rady Powiatu przez 4 lata; Wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu poprzedniej kadencji; kierownik Zakładu Usług Komunalnych w 
Giżycku. 

Zgłoszeni radni, zapytani, wyrazili zgodę na kandydowanie. 
 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej 
Wobec zgłoszenia H. Dadełło jako kandydata do Zarządu nastąpiła konieczność zmiany 
składu Komisji Skrutacyjnej. 
K. Kralkowska  zaproponowała do tej funkcji Małgorzatę Kaczorowską, która zapytana, 
wyraziła zgodę. 
Dotychczasowi członkowie Komisji Skrutacyjnej- Dariusz Pindur oraz Regina Świderska -  
również wyrazili zgodę na pracę w tej Komisji. 
Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się – Przewodniczącą została M. Kaczorowska, 
Sekretarzem – D. Pindur, Członkiem – Regina Świderska. 
 
c) przyjęcie regulaminu głosowania 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Bielewski odczytał regulamin głosowania: 

1. Rada Powiatu wybiera trzech członków zarządu na wniosek starosty zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady  
w głosowaniu tajnym na podstawie art. 27 ust. 3 ustawy z 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t.j. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm). 

2. Każdy głosujący ma do oddania trzy głosy: po jednym na każdego kandydata. 
3. Głosujemy  poprzez postawienie znaku „X”, który należy umieścić w odpowiedniej 

kratce przy danym kandydacie. 
4. Postawienie znaku „X” w więcej niż jednej kratce przy danym kandydacie lub nie 

postawienie go w żadnej kratce przy danym kandydacie powoduje nieważność tego 
głosu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie regulaminu głosowania. 
Wynik głosowania „za” – 16 osób - jednogłośnie. 
Regulamin został zaakceptowany. 

d) przeprowadzenie tajnego głosowania 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej M. Kaczorowska pokazała zebranym, że urna jest 
pusta, następnie ją opieczętowała. Dodała, że można skorzystać przy głosowaniu tajnym  
z pokoju sąsiadującego z salą konferencyjną, który do tego celu został przygotowany. 
Radni dokonali głosowania. Wyczytywani alfabetycznie przez Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu, wrzucali karty do urny. 
Komisja Skrutacyjna ustaliła wyniki wyborów.  
Przewodnicząca Komisji odczytała protokół z głosowania tajnego z wyboru Członków 
Zarządu: 
Kandydat: 

• Henryk Dadełło otrzymał:  „za” – 11, „przeciw”- 4 , „wstrzymuj ący się” - 1 głos.  
• Zdzisław Bączek otrzymał: „za” – 11, „przeciw”- 5 , „wstrzymuj ący się” - 0 głosów.  
• Jan Krysiuk otrzymał: „za” – 11, „przeciw”- 4 , „ws trzymuj ący się” - 1 głos.  

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że Kandydaci: Henryk Dadełło, Zdzisław Bączek, Jan 
Krysiuk  uzyskali wi ększość głosów, w związku z czym zostali wybrani na Członków 
Zarządu Powiatu w Giżycku. 
Protokół  Komisji Skrutacyjnej wraz z 16 kartami do głosowania stanowi załącznik nr 11   
do protokołu z posiedzenia Rady Powiatu. 
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e) podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 
wyboru  Członków Zarządu Powiatu w osobach: Henryk Dadełło, Zdzisław Bączek,  
Jan Krysiuk. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/5/2010 w sprawie wyboru Członków Zarządu została podjęta – stanowi  
załącznik nr 12 do protokołu sesji. 
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji Rewizyjnej. 
Wiceprzewodniczący Rady Ł. Bielewski odczytał nazwiska radnych – kandydatów  
do Komisji Rewizyjnej:  Stanisław Bojarski, Mieczysław Cimoch, Władysław Król, 
Halina Sarul, Regina Borowy (Świderska), Izabella Walasek. Stwierdził, że skoro 
kandydaci sami wpisali się na listę, to oznacza, że wyrazili zgodę na członkostwo w tej 
komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Członków 
Komisji Rewizyjnej w osobach jak wyżej wymienieni. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/6/2010 w sprawie wyboru Członków Komisji Rewizyjnej została podjęta – 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił z zgłaszanie kandydatów do funkcji 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej spośród członków tej komisji. 
Zdzisław Bączek zgłosił kandydaturę Mieczysława Cimocha. 
Halina Sarul zgłosiła kandydaturę Izabelli Walasek. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił głosowanie jawne za kandydaturą  
Mieczysława Cimocha.  
Wynik głosowania: „za” – 11, „przeciw” – 4, „wstrzymało się” – 1 – osoba. 
Kandydatura Mieczysława Cimocha uzyskała większość głosów, co oznacza,  
że Mieczysław Cimoch został wybrany na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej osobie Mieczysława Cimocha. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/7/2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została 
podjęta – stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Ad. 12. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poprosił z zgłaszanie kandydatów do funkcji Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej spośród członków tej komisji. 
Halina Sarul zgłosiła kandydaturę Izabelli Walasek. 
Mieczysław Cimoch zgłosił kandydaturę Władysława Króla. 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu ogłosił głosowanie jawne za kandydaturą  
Izabelli Walasek. 
Wynik głosowania: „za” – 8, „przeciw” – 6, „wstrzymało się” – 1 – osoba. 
Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
Kandydatura Izabelli Walasek uzyskała większość głosów, co oznacza,  
że Izabella Walasek została wybrana na Zastępcę Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej. 
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Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej osobie Izabelli Walasek. 
Wynik głosowania: „za” – 16. 
Uchwała nr I/8/2010 w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
została podjęta – stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego. 
Wiceprzewodniczący Rady Ł. Bielewski odczytał nazwiska radnych – kandydatów do 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Zdzisław Bączek, Mieczysław Cimoch, 
Władysław Król, Jan Krysiuk, Dariusz Pindur. 
Stwierdził, że skoro kandydaci sami wpisali się na listę, to oznacza, że wyrazili zgodę na 
członkostwo w tej komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Członków 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego w osobach jak wyżej wymienieni. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/9/2010 w sprawie wyboru Członków Komisji  Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego została podjęta – stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 
O godz. 14.05 salę obrad opuścił radny Zdzisław Bączek, od tej pory obradowało 15 radnych. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Edukacji, Kultury 
i Sportu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała: na listę kandydatów do Komisji  Edukacji, 
Kultury i Sportu wpisało się tylko 4 chętnych, a Komisja, zgodnie ze Statutem Powiatu,  
winna liczyć minimum 5 członków. Radnym jest wiadome,  że nieobecny radny Marek 
Podskalny zgłaszał swój akces do uczestnictwa w tej komisji.  
W związku z powyższym  postawiła wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad.  
Innych wniosków nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała wniosek o zdjęcie  punktu:  Podjęcie uchwały   
w sprawie wyboru Członków Komisji  Edukacji, Kultury i  Sportu z porządku obrad. 
Wynik głosowania: „za” – 15 osób – jednogłośnie. 
Punkt:  Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Edukacji, Kultury  
i  Sportu został zdjęty z porządku obrad. 
 
Ad. 15. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Spraw Społecznych. 
Wiceprzewodniczący Rady Ł. Bielewski odczytał nazwiska radnych– kandydatów do 
Komisji Spraw Społecznych: Regina Borowy (Świderska),  Stanisław Bojarski, 
Małgorzata Kaczorowska, Tomasz Przymorski, Izabella Walasek, Halina Sarul. 
Stwierdził, że skoro kandydaci sami wpisali się na listę, to oznacza, że wyrazili zgodę na 
członkostwo w tej komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Członków 
Komisji Spraw Społecznych w osobach jak wyżej wymienieni. 
Wynik głosowania: „za” – 15 – jednogłośnie. 
Uchwała nr I/10/2010 w sprawie wyboru Członków Komisji  Spraw Społecznych została 
podjęta – stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Ad. 16. Wolne wnioski. 
I.Walasek zgłosiła wniosek o ustanowienie jednego stałego w miesiącu dnia sesji. 
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W. Strażewicz odpowiedział, iż w poprzedniej kadencji takim dniem był czwartek, godz. 
15.00; było to wygodne, gdyż w poniedziałek, wtorek i środę odbywały się spotkania komisji. 
Zaproponował, aby utrzymać taki rozkład posiedzeń. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o zastanowienie się, temat odłożono do 
przyszłej sesji. 
H. Sarul poprosiła: aby Zarząd zadbał o urządzenia nagłaśniające na Sali Konferencyjnej, bo 
to instrument niezbędny do prowadzenia sesji. Popieram, aby partycypować w kosztach dla 
Miasta,  i żeby już nie liczyć głosów archaicznie. 
M. Drzażdżewski odpowiedział: zbadamy sprawę, wolą poprzedniej Rady Powiatu było 
niekorzystanie z tych urządzeń i niepartycypowanie w kosztach, ale jeśli oczekiwania tej 
Rady są inne, to sprawdzimy możliwości. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że tę decyzję podejmiemy na następnej sesji. 
M. Kaczorowska zaproponowała, aby wprowadzić jeden raz w tygodniu dyżury radnych. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła radnych o zastanowienie się  do przyszłej sesji. 
 
Ad. 17. Sprawy różne. 
H. Sarul zwróciła się do Starosty Mirosława Drzażdżewskiego: dokonano zmiany  na 
stanowisku dyrektora SP ZOZ w Giżycku – wedle jakich kryteriów, i czy sprawuje on urząd 
od wczoraj, bo trwa obecnie kontraktowanie usług. Jak przeczytałam w protokole z  sesji 
jednym z kryteriów było to, że jest to  „kolega po fachu” radnego P. Mariana Mieńko – były 
wojskowy.  
M. Drzażdżewski zaprzeczył, że to było jednym z kryteriów:  dyrektor jest mieszkańcem 
Giżycka -  byłym wojskowym i byłym dyrektorem szpitala wojskowego w Olsztynie. 
H. Dadełło dodał, że Zarząd spotykał się z kandydatem na dyrektora SP ZOZ dwukrotnie, 
rozpatrywał jego zgłoszenie zarówno formalnie, jak i merytorycznie,  podany przez radną H. 
Sarul argument nie był kryterium wyboru na stanowisko dyrektora SP ZOZ. 
H. Sarul poprosiła o odpowiedź na piśmie, odnoszącą się  do wspomnianego  protokołu sesji. 
K. Kralkowska  zaproponowała, aby każdy radny protokół  sesji przeczytał i podpisał. 
H. Sarul postawiła wniosek, aby sprawozdanie Zarządu z pracy w okresie 
międzysesyjnym Starosta przygotowywał dla radnych w formie pisemnej. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała  wniosek pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 5, „przeciw” – 8, „wstrzymujący się” – 2 osoby. 
Wniosek , aby sprawozdanie Zarządu z pracy w okresie międzysesyjnym Starosta 
przygotowywał dla radnych w formie pisemnej nie został zaakceptowany. 
 
Ad. 18. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 14.20 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 

Protokołowała          Przewodnicząca Rady Powiatu 

Barbara Mikołajczyk        Krystyna Kralkowska 

 


